
 
 

 
 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

                                                          РЕШЕНИЕ                                                    

 
 

29 августа 2018г. № 45 

 

О  внесении изменений в Положение 

о муниципальной стипендии муниципального  

образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области 

 

 

Рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, в целях приведения Положения о 

муниципальной стипендии муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 17.07.1999  № 178-

ФЗ «О государственной социальной помощи», Уставом муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области, Дорогобужская 

районная Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной стипендии муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденное решением 

Дорогобужской районной Думы от 26 ноября 2014 года № 87, следующие 

изменения: 

- раздел 3. «Порядок выплаты муниципальной стипендии»  дополнить 

пунктом 3.5. следующего содержания:   

«3.5. Информация о предоставлении единовременной выплаты в соответствии 

с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации 

в Единой государственной информационной системе социального обеспечения 

осуществляется в  соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999  № 178-ФЗ 

«О государственной социальной помощи»; 

- в разделе 2 «Порядок присуждения муниципальной стипендии»: 

  в пункте 2.5. слова «Глава Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области» заменить словами «Глава  

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

в пункте 2.7. слова «Глава Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области» заменить словами «Глава  

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»; 

- абзац 7 приложения № 1 «Свидетельство Стипендиата Дорогобужского 

района» изложить в следующей редакции: 



«Свидетельство подписывается Главой муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области.». 

2 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Дорогобужский район» 

Смоленской области 

                                       О.В.Гарбар 

Председатель 

Дорогобужской районной Думы 

 

                               В.В. Таранов 

 


